1

第2回奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 議事録

１． 開催日時

   令和２年９月１１日（金）午後2時00分～午後4時00分

２． 開催場所

   奈良市登大路町6－2 奈良県文化会館1階 第1会議室

３． 出席者

   国枝委員、佐伯委員、佐野委員、篠藤委員、寺川委員、松尾委員、松永委員、森委員

   事務局（ファシリティマネジメント室）

   傍聴者 １名

４． 報告

   各部会における審議内容等について

５． 議事

（１） 指定管理者の運営状況の評価について

○配付資料

  次第

  資料1 第2回奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会出席委員名簿

  資料2 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会規則

  資料3 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 傍聴要領

  資料4 奈良県情報公開条例（第7条抜粋）

議案1 令和２年度奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 評価結果（案）

６． 報告概要

各部会長より部会における審議内容及び評価結果について報告

○福祉系部会：森委員より報告

○スポーツ系部会：佐野委員より報告

○公園・公営住宅系部会：篠藤委員より報告

○貸館・食農系部会：松尾委員より報告

７． 議事概要

（１） 指定管理者の運営状況の評価について

【概要説明】

 ○内容については、議案１のとおり

【審議結果】

 ○議案１について、下記のとおり修正することとし、承認

    社会福祉法人 奈良県社会福祉事業団

    （評価に対するコメント）

        ・注記欄「R1福祉機器展来場者約600名」を「R1福祉機器展来場者約600名（対前

年20％増）」に修正

2

    一般社団法人 奈良県聴覚障害者協会

    （指摘・提言）

・「今後とも交流スペースを活用し、利用者層の拡充や聴覚障害についての理解促

進に努められたい」を「今後とも交流スペースの活用を進めるとともに、利用者

層の拡充や聴覚障害についての理解促進に向けて、新たな取組の検討にも努めら

れたい。」に修正

    有限会社ハードボールテニス

    （施設名）

       ・「（テニスコート、宿泊室）」を追記

（指摘・提言）

・「テニスコート利用促進のため」を「利用促進のため」に修正

    第二浄化センタースポーツ広場

（施設名）

   ・「（プール、運動場、テニスコート）」を追記

（評価に対するコメント）

・「利用者の評価が高い水準で維持されている」を「利用者の評価が総合的に高い

水準で維持されている」に修正

・注記欄「利用者満足度 H30：100％、R1：99％」を「R1利用者満足度 プール99％、

運動場97％、テニスコート100％」に修正

    まほろば健康パーク

    （施設名）

       ・「（スイムピア（プール、ジム、スタジオ）、野球場、テニスコート、ファミリ

ープール）」を追記

    大渕池公園

    （施設名）

       ・「（東地区：体育館、テニスコート、芝生広場、西地区：ファミリー広場、児

童広場）」を追記

    （評価に対するコメント）

       ・「自主事業で得た収益を施設改修に還元するなど」を「自主事業で得た収益を

設備改修に還元するなど」に修正

    （指摘・提言）

       ・「災害発生時に備え、公園としての災害対応について検討されたい」を「災害発

生時に備え、周辺との連携を含め、公園としての災害対応について検討された

い」に修正

    県営住宅

    （評価に対するコメント）

3

       ・注記欄「25戸募集のうち8戸入居（32.0％）」、「18戸募集のうち6戸入居

（33.3％）」を「25戸募集のうち8戸入居」、「18戸募集のうち6戸入居」に

修正

    （指摘・提言）

       ・「高齢者のコミュニティー支援や見守り活動に対し、今後も積極的に取り組まれ

たい」を「高齢者のコミュニティー支援や見守り活動に対し、提案内容及び取

組状況をより具体的に検証し、今後も積極的に取り組まれたい」に修正

       ・「≪県に対して≫

         ・住宅政策のビジョンを示し、入居率の向上等を含め、指定管理業務を活用

されたい」を追記

    平城宮跡歴史公園

    （指摘・提言）

・「経営母体の収支状況について注視されたい」を「経営母体の財務状況につい

て注視されたい」に修正

    社会教育センター

    （施設名）

       ・「令和２年度末で休館予定」を追記

以上